
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 20/29-08-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 569-20/29-08-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ορισμός δικηγόρου Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 08 - 2014  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
84405/63/26-08-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Σπυρίδωνος Σπύρου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος  
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος 
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος 
4. Τζόγια Γρουζή                   Τακτικό Μέλος 
5. Δημοσθένης Σκληρός                   Τακτικό Μέλος 
6. Ιωάννης Κορφιάτης                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Δημήτριος Πουλιέζος και το αναπληρωματικό μέλος κ. Γεράσιμος 
Φόρτε, αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα απουσίαζαν από τη συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ζακύνθου κ. Διονύσιος 
Μυλωνάς, ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και 
Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα 
Παντελιού. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Σπυρίδων Σπύρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: 6ΠΩ57ΛΕ-ΒΘΑ



 2 22 

Θέμα 22ο Ε.Η.Δ:   Ορισμός δικηγόρου Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 22ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Τατιάνας Παντελιού, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 84194/32379 διαβιβαστικό του Γρ.Περιφερειάρχη 

ΠΙΝ 
13. τις με αριθμ. 410/2014 και 411/2014  αποφάσεις επιβολής προστίμου Κ.Β.Σ. 

της Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας  και την ανάγκη άσκησης έφεσης κατά αυτής και την ανάγκη 
προσφυγής σε κάθε προβλεπόμενο ένδικο μέσο και βοήθημα.  
 

Επιδόθηκαν στην Περιφέρεια οι υπ’ αρ. 410/2014 και 411/2014 αποφάσεις επιβολής 
προστίμου Κ.Β.Σ. της Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. Με τις αποφάσεις αυτές επιβλήθηκε πρόστιμο 
στον Οργανισμό Νομαρχιακού Ταμείου Ανάπτυξης και στήριξης δράσεων στους τομείς 
πολιτισμού, τουρισμού, ευπρεπισμού δρόμων, ποσού € 1.200 (η πρώτη) και € 
585.904,00 (η δεύτερη). 

Επειδή τόσο λόγω του ύψους του ποσού, όσο και της περιπλοκότητας της υπόθεσης, 
δεδομένου του ότι πρόκειται για έναν οργανισμό, που καταργήθηκε άμεσα μετά τη 
σύστασή του (2006) και ακολούθησαν δικαστικές περιπλοκές τόσο σε ποινικό, όσο και 
σε διοικητικό επίπεδο (Ελεγκτικό Συνέδριο), κρίνεται επιβεβλημένη η προσφυγή σε 
κάθε προβλεπόμενο ένδικο μέσο και βοήθημα.  

Για το λόγο αυτό προτείνεται να δοθεί η σχετική εντολή σε πληρεξούσιο δικηγόρο, 
προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Περιφέρειας.  
 
 
Κατόπιν αυτού παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες :  
 

ΑΔΑ: 6ΠΩ57ΛΕ-ΒΘΑ



 3 33 

Α) την χορήγηση  ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητα στο δικηγόρο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Κέρκυρας, Δημήτριο Καρύδη (ΑΜ 299) όπως υποβάλει ενδικοφανή και κάθε 
άλλη προσφυγή, προβλεπόμενη από τις οικείες διατάξεις, καθώς επίσης, προσφύγει εκ 
μέρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε κάθε αρμόδιο Δικαστήριο και Αρχή, 
ζητώντας αφενός την ακύρωση των ανωτέρω πράξεων και όλων των συναφών προς 
αυτές, αφετέρου την προσωρινή αναστολή τους, μέχρι της τελεσιδικίας των σχετικών 
ενδίκων μέσων. Χορηγεί δε, σ’ αυτόν την εντολή όπως ενεργεί όλες τις κύριες ή 
παρεπόμενες πράξεις, που αφορούν τη διεξαγωγή της δίκης, στις οποίες 
περιλαμβάνονται ιδίως η άσκηση ενδίκων μέσων και βοηθημάτων, η λήψη 
ασφαλιστικών μέτρων, η εκτέλεση των κάθε είδους δικαστικών αποφάσεων, η άσκηση 
ενδίκων μέσων κατά των εκδοθησομένων σ’ αυτές αποφάσεων, καθώς και η 
παράσταση στις αντίστοιχες δίκες, που δημιουργούνται από τις πράξεις αυτές, 
κοινοποίηση δικογράφων, διενέργεια κάθε απαιτούμενης πράξης για την κίνηση της 
εκτελεστικής διαδικασίας, η άσκηση ανακοπών κατά της εκτελεστικής διαδικασίας και 
παρέχει σ’ αυτόν την εξουσία να προβεί και σε κάθε άλλη απαιτηθησόμενη ενέργεια για 
την περαίωση της ανωτέρω εντολής 

Β) την έγκριση της σχετικής δαπάνης για τις ως άνω πράξεις,σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα,  και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
αρ. 5 του ν. 4071/2012 , σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών που ορίζονται στον 
Κώδικα περί Δικηγόρων για κάθε μία προσβαλλόμενη πράξη:  

 
 

 

Η δαπάνη των 287,82 € θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 087100001 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
                  Ε.Π. 
           
    Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
     ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
 

ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ / 
ΑΡΧΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟ
ΡΟΣ 

ΑΜΟΙΒΗ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1)Διεύθυνση 
Επίλυσης 
Διαφορών  

Ενδικοφανής 
προσφυγή  
για την απόφα 
410/2014 επιβολής 
προστίμου Κ.Β.Σ 

Δημήτριος 
Καρύδης  
 
ΑΦΜ: 
071497363  

117,00 26,91 143,91 
 

2)Διεύθυνση 
Επίλυσης 
Διαφορών  

Ενδικοφανής 
προσφυγή  
για τις αποφάσεις  
411/2014 επιβολής 
προστίμου Κ.Β.Σ 

Δημήτριος 
Καρύδης  
 
ΑΦΜ: 
071497363 

117,00 26,91 143,91 
 

   Σύνολο 
δαπάνης 

 287,82 ευρώ 

  

ΑΔΑ: 6ΠΩ57ΛΕ-ΒΘΑ



 4 44 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει την χορήγηση  ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητα στο δικηγόρο του 
Δικηγορικού Συλλόγου Κέρκυρας, κ. Δημήτριο Καρύδη (ΑΜ 299) όπως υποβάλει 
ενδικοφανή και κάθε άλλη προσφυγή, προβλεπόμενη από τις οικείες διατάξεις, καθώς 
επίσης, προσφύγει εκ μέρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε κάθε αρμόδιο 
Δικαστήριο και Αρχή, ζητώντας αφενός την ακύρωση των ανωτέρω πράξεων και όλων 
των συναφών προς αυτές, αφετέρου την προσωρινή αναστολή τους, μέχρι της 
τελεσιδικίας των σχετικών ενδίκων μέσων. Χορηγεί δε, σ’ αυτόν την εντολή όπως 
ενεργεί όλες τις κύριες ή παρεπόμενες πράξεις, που αφορούν τη διεξαγωγή της δίκης, 
στις οποίες περιλαμβάνονται ιδίως η άσκηση ενδίκων μέσων και βοηθημάτων, η λήψη 
ασφαλιστικών μέτρων, η εκτέλεση των κάθε είδους δικαστικών αποφάσεων, η άσκηση 
ενδίκων μέσων κατά των εκδοθησομένων σ’ αυτές αποφάσεων, καθώς και η 
παράσταση στις αντίστοιχες δίκες, που δημιουργούνται από τις πράξεις αυτές, 
κοινοποίηση δικογράφων, διενέργεια κάθε απαιτούμενης πράξης για την κίνηση της 
εκτελεστικής διαδικασίας, η άσκηση ανακοπών κατά της εκτελεστικής διαδικασίας και 
παρέχει σ’ αυτόν την εξουσία να προβεί και σε κάθε άλλη απαιτηθησόμενη ενέργεια για 
την περαίωση της ανωτέρω εντολής. 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 του ν. 
4071/2012, της σχετικής δαπάνης ποσού 287,82 €  για τις ως άνω πράξεις, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα και σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών που ορίζονται 
στον Κώδικα περί Δικηγόρων για κάθε μία προσβαλλόμενη πράξη:  
 

Η δαπάνη των 287,82 € θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 087100001 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 

ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ / 
ΑΡΧΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡ
ΟΣ 

ΑΜΟΙΒΗ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1)Διεύθυνση 
Επίλυσης 
Διαφορών  

Ενδικοφανής προσφυγή  
για την απόφα 
410/2014 επιβολής 
προστίμου Κ.Β.Σ 

Δημήτριος 
Καρύδης  
 
ΑΦΜ: 
071497363  

117,00 26,91 143,91 
 

2)Διεύθυνση 
Επίλυσης 
Διαφορών  

Ενδικοφανής προσφυγή  
για τις αποφάσεις  
411/2014 επιβολής 
προστίμου Κ.Β.Σ 

Δημήτριος 
Καρύδης  
 
ΑΦΜ: 
071497363 

117,00 26,91 143,91 
 

   Σύνολο 
δαπάνης 

 287,82 ευρώ 

  

ΑΔΑ: 6ΠΩ57ΛΕ-ΒΘΑ



 5 55 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 569-20/29-08-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                                        
                                                                                           Αιμιλία Μόσχου 
     Σπυρίδων Σπύρου                                                      Δημήτριος Καρύδης 

        Τζόγια Γρουζή   
                                                                                           Δημοσθένης Σκληρός   
                                                                                           Ιωάννης Κορφιάτης                                
 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6ΠΩ57ΛΕ-ΒΘΑ


		2014-09-02T15:08:09+0300
	Athens




